(S.T.) Ego Bartholomeus Folieta quondam Antonii, sacri Imperii auc-
toritate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictarum ori-
ginalium litterarum apostolicarum exemplo et registrationi ac auctoritatis
interpositioni et decreto omnibusque aliis et singulis suprascriptis una cum
dicto Symone et infrascripto Paulo notariis et testibus suprascriptis interfui
et mandato dicti domini vicarii vidi, legi et fideliter ascultavi et quia in
unum concordare inveni, hic me subscripsi, signo instrumentorum nomine-
que meis appositis consuetis in testimonium premissorum.
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(S.T.) Ego Paulus Folieta quondam Oberti, imperiali auctoritate nota-
rius, predictarum originalium litterarum apostolicarum et registracioni ac
auctoritatis interpositioni et decreto omnibusque aliis et singulis supra-
scriptis una cum dictis Symone et Bartolomeo notariis et testibus supra-
scriptis interfui et mandato dicti domini vicarii vidi, legi et fideliter ascultavi
et quia in unum concordare inveni, hic me subscripsi, signo instrumento-
rum nomineque meis appositis consuetis in testimonium premissorum.

a prefatus: in sopralinea    b illasque-exemplavi: in sopralinea.

3

1412, febbraio 13
prima sala nova archiepiscopalis palacii  Ianuensis de Sancto Laurentio

Su richiesta di Antonio de Grassis, abate del monastero di Sant’Andrea di
Sestri Ponente, e per mandato di Francesco de Boriposis di Perugia, vicario
generale di Pileo, arcivescovo di Genova, il notaio Simone di Francesco de
Compagnono registra e autentica il seguente documento:

1409, luglio 18, Pisa. Francesco, arcivescovo di Narbonne, camerario
apostolico, rilascia quietanza ad Antonio de Grassis, abate del monastero di
Sant’Andrea di Sestri Ponente, collettore apostolico per la provincia ecclesiasti-
ca ligure, di 200 fiorini.

Cart. 110, 280 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

E d i z i o n e: Mostra, pp. 146-148 (con facsimile).

R e g e s t o: FERRETTO, Annali, 1163.

Pro domino abbate Sancti Andree.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod egregius utriusque iuris doctor, dominus Fran-
ciscus de Boriposis de Perusio, reverendissimi in Christo patris et domini,
domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, vicarius generalis, presen-
tatis sibi per venerabilem in Christo patrem, dominum fratrem Antonium
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de Grassis, abbatem monasterii Sancti Andree de Sexto, diocesis Ianuensis,
infrascriptum litteris a reverendissimi in Christo patris et domini, domini
camerarii apostolici, eius vero sigillo b cere rubee cum c cordula pergameni
pendenti sigillatis, datis Pisis, die XVIIIa mensis iulii, de M°CCCCVIIII, ponti-
ficatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Alexandri pape
quinti anno primo, non viciatis, non cancellatis nec in aliqua earum parte
suspectis sed omni prorsus vicio et suspicione carentibus, et petentem illas
transcribi et registrari in actis curie archiepiscopalis, timens de earum amis-
sione, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit mandavit illas per
me Simonem notarium infrascriptum transcribi et registrari in actis curie ar-
chiepiscopalis Ianuensis d, decernens exemplum huiusmodi una cum dictis e

originalibus litteris per me dictum notarium cum dicto domino vicario et
testibus infrascriptis fideliter ascultatum et bene correctum habere debere
ubilibet ac facere debere illammet vim, fidem et auctoritatem ac f illud ro-
bur g quas et quod haberent et facerent originales littere antedicte, in pre-
dictis omnibus suam et curie archiepiscopalis auctoritatem interponens pa-
riter et decretum. Et quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum
ut infra sequitur et est talis: / (c. 280 v.)

Universis presentes litteras inspecturis Franciscus, miseratione divina
archiepiscopus Narbonensis, domini pape camerarius, salutem in Domino.
Ad universitatis vestre noticiam deducimus per presentes quod venerabilis
in Christo pater, dominus Antonius, abbas monasterii Sancti Andree de
Sexto, Cistercensis Ordinis, Ianuensis diocesis, fructuum et proventuum
camere apostolice in provincia Ianuensi colector, ducentos florenos auri de
camera sive ducatos camere apostolice depositario peccuniarum eiusdem
camere pro ipsa camera recipiente die date presentium tradidit et realiter assi-
gnavit. De quibus quidem ducentis florenis sic tradditis prefatum colectorem
eiusque heredes et successores suaque et eorundem heredum et successo-
rum bona quecumque mobilia et immobilia, presentia et futura, tenore pre-
sentium absolvimus et quitamus, volentes et suorum computorum auditori-
bus dicto tenore precipientes quatenus ducentos florenos huiusmodi dicto
colectori tam de receptis quam recipiendis per eum in officio collectorie
huiusmodi fructibus h, redditibus et proventibus ac peccuniis ad dictam ca-
meram pertinentibus in suis reddendis computis allocare et de sua predicta
recepta deducere et defalcare studeant et procurent absque alterius expecta-
tione mandati. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli
nostri camerariatus officii appensione muniri. Datum Pisis, die decima octava
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mensis iulii, anno a nativitate Domini milesimo quadringentesimo nono,
pontificatus domini nostri, domini Alexandri pape quinti anno primo.

In quorum i omnium et singulorum fidem et testimonium dictus dominus
vicarius mandavit per me notarium infrascriptum fieri presens publicum in-
strumentum, sigili consueti dicte archiepiscopalis curie appensione munitum.
Actum et datum Ianue, in prima sala nova archiepiscopalis palacii j Ianuensis
de Sancto Laurentio k, anno dominice nativitatis M°CCCCXII, indictione IIIIa

secundum cursum Ianue, die vero sabati XIIIa mensis februarii, ante tercias,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis
pape XXIII anno secundo, presentibus testibus venerabilibus viris, dominis
fratre Antonio de Mezano, priore ecclesie Sancti Victoris de suburbiis Ianue,
et presbitero Francisco de Nigro, ministro ecclesie Sancti Marci Ianuensis,
ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctoritate no-
tarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictarum originalium
litterarum presentationi, petitioni, trascriptioni sive registrationi et exemplo
ac l auctoritatis interpositioni et m decreto omnibusque aliis et singulis su-
prascriptis interfui, dictasque originales n litteras in presentia dicti domini
vicarii et suprascriptorum testium rogatorum transcripsi o, legi et fideliter
ascultavi et quia presens exemplum cum eisdem litteris concordare inveni p,
me inde subscripsi, appositis signo instrumentorum et nomine meis con-
suetis in fidem et testimonium omnium premissorum.

a Segue depennato sane    b segue depennato pendent    c segue depennato p    d segue

depennato ac eas    e segue depennato lris    f corretto su ad    g corretto su robus    h fructi-
bus: in sopralinea    i segue depennato testimonium     j palacii: in sopralinea    k segue

depennato ad banch q    l et exemplo ac: nel margine interno    m segue depennato in sopra-

linea exemplo    n originanales nel cartolare    o rogatorum transcripsi: in sopralinea
p segue depennato licet per ali

4

<1412, febbraio 13-settembre 19, Genova>

Su richiesta di Eustachio de Valle e di Giovanni de Flacono, maestri di
teologia dell’Ordine dei Predicatori, e per mandato di Francesco de Boriposis
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di Perugia, vicario generale di Pileo, arcivescovo di Genova, il notaio Simone
di Francesco de Compagnono registra e autentica il seguente documento:

<1409-1410>. Alessandro V concede all’Ordine Domenicano di confe-
rire nel capitolo generale la licenza dell’insegnamento in teologia nell’univer-
sità di Parigi a un membro dell’Ordine con tutti i diritti e i privilegi connessi a
tale incarico.

Cart. 110, 281 r. Il doc. è mutilo; mancano la datazione e le autenticazioni dei notai
Simone de Compagnono, Paolo Foglietta e Giovanni de Marchixio. La data va compresa tra il
13 febbraio e il 19 settembre 1412 perché si presume una regolare progressione cronologica
rispetto ai documenti contigui.

Pro fratribus Eustachio de Valle et Iohanne de Flacono.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento transcriptionis
et registri universis pateat presentibus et futuris quod nos Franciscus de Bo-
riposis de Perusio, utriusque iuris doctor, reverendissimi in Christo patris et
domini, domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, vicarius generalis,
pro tribunali sedentes ad nostrum solitum iuris banchum a, presentatis
nobis b per venerabiles magistros in sacra theologia Ordinis Predicatorum,
dominos Eustachium de Valle, diocesis Ambianensis, et Iohanem de Flacono,
diocesis Ianuensis, in ecclesia et Ordine Sancti Dominici de Ianua commo-
rantes c, litteris originalibus d felicis recordationis condam domini Alexandri,
pape quinti, eius vera bulla plumbea cum e filis cericis f rubei croceique collo-
rum impendenti bullatis g, ab una cuius parte sculpta erant duo capita sancto-
rum et supra h ea littere legibiles sic dicentes « S.Pa, S.Pe », ab alia vero parte
alie legibiles littere sic dicentes « Alexander papa V », sanis et integris, non vi-
ciatis non cancellatis nec in aliqua sui parte suspectis, sed omni prorsus vicio
et suspitione i carentibus, petentes illas per personas j antedictas registrari in
curia archiepiscopali Ianuensi k, cum timeant de earum amissione, omni iure,
via, modo et forma quibus melius potuimus et possumus dictas apostolicas
litteras mandavimus et mandamus per infrascriptum Simonem de Compa-
gnono, notarium et scribam dicte archiepiscopalis curie, in dicta curia, una
cum Paulo Folieta et Iohane de Marchixio, notariis infrascriptis, transcribi
et registrari, decernentes l transcriptum et exemplum huiusmodi illammet
vim et m robur ac n auctoritatem habere debere ac illammet fidem ubilibet fa-
cere quas et que facerent originales littere antedicte, in predictis omnibus o